
Ukazatel Hodnota k 31. 12. 2024 Hodnota k 1. 4. 2025 Hodnota za 1.Q 2025 Poznámka

Počet typů služeb poptávaných ve 
společné poptávce veřejné správy 

183, z toho IaaS a PaaS - 57, 
SaaS - 126

179, z toho IaaS a PaaS - 67, 
SaaS - 112

stejné jako k 1.4.2025 od 1/4/2025 došlo k aktualizaci poptávky - reakce na vývoj trhu

Počet zapsaných služeb typu 
Ostatní v nabídkách 

poskytovatelů

10, z toho IaaS a PaaS - 10, SaaS - 
0

3, z toho IaaS a PaaS - 1, SaaS - 
2

stejné jako k 1.4.2025 od 1/4/2025 byly standardizovány služby, které byly dříve zapsány poskytovateli v typu služby "Ostatní"

Počet zapsaných poskytovatelů 133 145 12 uspokojivý nárůst

Počet zapsaných poskytovatelů, 
kteří mají zapsané nabídky služeb 

CC

41, z toho 13 materiálních 
poskytovatelů

50, z toho 13 materiálních 
poskytovatelů

9, z toho 0 materiálních 
poskytovatelů

tzn. cca 2/3 poskytovatelů nemá zapsanou žádnou službu!! Důvody:
- náročnost procesu zápisu

- přeprodejci čekají na zapsání služeb AWS, Google a IBM

Počet zapsaných služeb od 
materiálních poskytovatelů

746, z toho BÚ 1 - 15, BÚ 2 - 251, 
BÚ 3 - 430, BÚ 4 - 50

366, z toho BÚ 1 - 13, BÚ 2 - 98, 
BÚ 3 - 199, BÚ 4 - 56

18, z toho BÚ 4 - 18
ke snížení počtu zapsaných služeb došlo díky změně struktury typů služeb poptávaných veřejnou správou a 

změně formy zápisu (dříve bylo možné zapsat jednu a tutéž službu pod více identifikacemi). Nejde tedy o 
negativní vývoj.

Počet poptávaných typů služeb, 
pro které neexistuje ani jedna 

nabídka

8, z toho IaaS a PaaS - 2, SaaS - 
6

17, z toho IaaS a PaaS - 4, SaaS - 
13

stejné jako k 1.4.2025

Počet typů služeb, které mají jen 
jednoho poskytovatele

28 typů služeb SaaS má pouze 1 
poskytovatele

1 typ služby Iaas a PaaS + 15 
typů služeb SaaS má pouze 1 

poskytovatele
stejné jako k 1.4.2025

Průměrná, nejkratší a nejdelší 
doba zápisu poskytovatele

průměrná: 175 , nejkratší: 70, 
nejdelší: 576, medián: 154

průměrná: 170, nejkratší: 70, 
nejdelší: 576, medián: 151

průměrná: 115, nejkratší: 91, 
nejdelší: 295, medián: 105

doba je sice realativně dlouhá, ale zlepšuje se, odpovídá náročnosti procesu a není zásadním problémem, 
protože se jedná o jednorázový proces

Průměrná, nejkratší a nejdelší 
doba zápisu služby - materiální 

poskytovatel

průměrná: 128, nejkratší: 6, 
nejdelší 396, medián: 108

průměrná: 124,94, nejkratší: 6, 
nejdelší: 396, medián: 112

průměrná: 118, nejkratší: 118, 
nejdelšíí: 118, medián: 118

doba není ideální, a to zejména pro inovativní služby,  poskytovatelé sepsali podněty pro akceleraci procesu - 
bude se řešit v rámci připomínkového řízení k novým vyhláškám NÚKIBu

Průměrná, nejkratší a nejdelší 
doba zápisu služby - přeprodejce

průměrná: 8,20 , nejkratší: 1 , 
nejdelší: 47, medián: 3

průměrná: 8,64, nejkratší: 1, 
nejdelší: 54, medián: 3

průměrná: 11,11, nejkratší: 1, 
nejdelší: 54, medián: 3

doba je vyhovující

Počet žádostí o zápis 
poskytovatele a o zápis služeb do 

katalogu CC, u kterých byla 
překročena lhůta

0 0 0 DIA i NÚKIB nikdy nepřekročily zákonné lhůty

Náklady na ISVS, srovnání nákladů 
on-premice vers. Cloud

N.A. N.A. N.A.
S ohledem na skutečnost, že OVS nezapisují náklady na svoje ISVS do RPP, ukazatele není možné 

vyhodnotit. DIA nahrazuje výběrovým šetřením, které bude dokončeno v červnu 2025.

situace v nabídce SaaS není uspokojivá, problémem je admin. a finanční náročnost procesu pro malé a 
střední dodavatele; poskytovatelů SaaS je všeobecně málo (přechod na SaaS je technicky a finačně 

náročný); DIA řeší zvýšenou osvětou mezi poskytovateli


